24 Teresina - Quinta-feira, 27 de agosto de 2009 • No 161

Diário Oficial

O U T R O S

DEPARTAMENT O DE TRÂNSITO DO PIAUÍ – DETRAN/PI
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 003/2009

O Departamento de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar dia 12/09/09,
com início dos trabalhos às 09h00min, no Auditório da Associação
Industrial do Piauí – AIP, localizado na Av. Marechal Castelo Branco,
nº. 519, Leilão Público, de veículos apreendidos e custodiados pelo
DETRAN/PI, Informações e cópias do Edital serão obtidas na sede
do DETRAN/PI – Comissão de Leilão, telefone: (86) 3216-5054 ou
ainda com o Srº. Ítalo Trindade Moura, Leiloeiro Oficial – mat. nº.
11, telefones: (86) 8848-8328/9981-8649, site www.italoleiloes.com.

Teresina (PI), 24 de agosto de 2009.

Francisco Jesus Vieira
Presidente da Comissão de Leilão

P.P. 10648

Edital de Licença

Gilson Fonseca Barbosa, CPF Nº 039.064.853-15, torna público que
requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos– SEMAR/PI, a licença de Operação (LO) para o
empreendimento denominado Posto Bom Jesus, CNPJ: 06.695.191/
0001-30, localizado na rodovia BR-135, km 144, no município de
Bom Jesus-PI.

P.P. 10651

José Paladino de Gales, CPF – 339 638 433 - 49, torna público que
requereu à Secretaria do Meio ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
pedido de Licença Prévia e Licença de Instalação para perfuração de
01 (um) poço tubular na Localidade Mucambinho, zona rural de Oeiras
– PI, bem como a Outorga Preventiva com vistas a reservar o volume
outorgável de 438 m³/ano para poço tubular.
Localização Geográfica – Lat. 07º 16’ 02" Sul......... Long. 042º 01’ 32"
Oeste. Bacia Hidrográfica – Parnaíba Sub-bacia – Canindé  Volume
requerido (m³/ano: 438 m³/ano.
Finalidade da água: Abastecimento humano.

Raimundo Nonato de Moura, CPF – 527 177 123 – 73, torna público
que requereu à Secretaria do Meio ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, pedido de Licença Prévia e Licença de Instalação para
perfuração de 01 (um) poço tubular na Localidade Caraíbas, zona rural
de São Miguel do Fidalgo – PI, bem como a Outorga Preventiva com
vistas a reservar o volume outorgável de 657 m³/ano para poço tubular.
Localização Geográfica – Lat. 07º 39’ 02" Sul......... Long. 042º 12’ 03"
Oeste.  Bacia Hidrográfica – Parnaíba  Sub-bacia – Canindé  Volume
requerido (m³/ano: 657 m³/ano.
Finalidade da água: Abastecimento humano.

Assoc. dos Prod. Rurais da Comunidade Carcará, CNPJ 06 106 245/
0001-84 torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR-PI, pedido de licença prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI)   bem como a Outorga Preventiva para
reservar o volume outorgável de 5.184 m³/ano para um poço tubular na
localidade Bela Vista zona rural de Oeiras – PI.
Localização Geográfica – Lat. ..07º 01’ 54..S...            Long. ..042º 08’ 49"
W..... Bacia Hidrográfica – Parnaíba Sub-bacia – Canindé  Finalidade
da água: Abastecimento humano.

Assoc. dos Moradores da Comunidade Marambaia, CNPJ 05. 955.776/
0001-89, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Naturais – SEMAR-PI, pedido de licença prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI)   bem como a Outorga Preventiva para
reservar o volume outorgável de 5.913 m³/ano para um poço tubular na
localidade  Marambaia, zona rural de Oeiras – PI.
Localização Geográfica – Lat. ..07º 01’ 47,4.S...            Long. ..042º 11’
57,9" W..... Bacia Hidrográfica – Parnaíba  Sub-bacia – Canindé
Finalidade da água: Abastecimento humano.

Assoc. Comunit. dos Prod. Rurais da Agric. Familiar  da local. Corte
do Meio, CNPJ 07.848 553/0001-62, torna público que requereu à
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR-PI, pedido
de licença prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) bem como a Outorga
Preventiva para reservar o volume outorgável de 6.570 m³/ano para um
poço tubular na Comunidade Corte do Meio, zona rural de Altos – PI.
Localização Geográfica – Lat. ..05º 02’ 57" S.     Long. ..042º 30’ 55" W....
Bacia Hidrográfica – Parnaíba    Sub-bacia – Poti
Finalidade da água: Abastecimento humano.

Assoc. dos Peq. Prod. Rurais da Comunidade do Novo São Bento,
CNPJ 09 078 958/0001-70, torna público que requereu à Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR-PI, pedido de licença
prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) bem como a Outorga Preventiva
para reservar o volume outorgável de 6.570 m³/ano para um poço tubular
na localidade Novo São Bento, zona rural de Altos – PI.  Localização
Geográfica – Lat. ..04º 58’ 57" S.     Long. ..042º 34’ 25" W..... Bacia
Hidrográfica – Parnaíba       Sub-bacia – Poti
Finalidade da água: Abastecimento humano.

P.P. 10656

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: 673/2000;
Concorrência: n° 002/2000;
Contrato:  nº 002/2001;
Termo Aditivo: 12º (décimo);
Convênio: nº 006/2007 GE/MIN/IDEPI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e
Construtora OAS Ltda;
Objeto: Prorrogação por mais 60 (sessenta) dias, contados a partir da
data da assinatura deste Termo;
Data: 31-08-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Charles Maia Galvão, pela Construtora OAS Ltda.

OF.  884

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que
requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR, a Licença de Instalação
(LI), para a implantação do sistema de esgotamento sanitário da
cidade de Monsenhor Hipólito-PI.

COMUNICADO

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, torna público que
requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR, a Licença de Instalação
(LI), para a implantação do sistema de esgotamento sanitário da
cidade de Inhuma-PI.

OF.  884